

مهر آموزشگاه	بسمه تعالی جمهوری اسلامی ایران وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کنگان		نام و نام خانوادگی: کد دانش آموز:
	نام درس: دین و زندگی (۲) تاریخ: ۱۴۰۱/۲/۲۴	پایه: دهم رشته: ساعت آزمون: ۸ صبح	صفحه: ۲
نوبت: دوم		طراح سوال: حسین پورافشار	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه دبیرستان:
بارم	شرح سوال		ردیف
۱/۵	الف) آیات و احادیث: آیه «و من آیاته ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا الیها و جعل بینکم موده و رحمه ان فی ذالک لآیات لقوم یتفکرون» به کدام یک از اهداف ازدواج اشاره شده است؟		۱
۱/۵	حدیث «انا معاشر الانبیاء امرنا ان نکلّم الناس علی قدر عقولهم بیان کننده کدام علل فرستادن پیامبران متعدد است؟		۲
۱/۵	آیه «انما ولیکم الله و رسوله.....» را تکمیل کرده و بیان کنید به چه موضوعی اشاره دارد؟		۳
۱/۵	ب) سوالات ص/غ: با کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی می توان به پاسخ سوال های اساسی دست یافت.		۴
۱/۵	شیوه و چگونگی داد و ستد یکی از نیازهای ثابت هست که در همه ی زمان ها برای بشر وجود داشته و از بین نمی رود.		۵
۱/۵	معجزات پیامبران گذشته فقط برای مردم آن زمان قابل مشاهده بوده و امروز اثری از آنها باقی نمانده است.		۶
۱/۵	انسجام درونی در عین نزول تدریجی از اعجاز محتوایی قرآن می باشد.		۷
۱/۵	ج) سوالات تکمیل کردنی: به سبب ویژگی های خداوند یک برنامه کلی به انسان ها ارزانی داشته تا آنها را به هدف مشترک که در خلقتشان قرار داده است برساند.		۸

۹	پیشوایان ما با تکیه برتوانستند در سخت ترین شرایط عزتمندانه زندگی کنند و هیچ گاه تن به ذلت و خواری ندهند.	۵/
۱۰	یکی از مهم ترین قدم ها در مسیر کمالاست.	۵/
۱۱	هر جوانی به طوروخواستار ازدواج با کسی است که قبل از ازدواج پاکدامنی خود را حفظ کرده و رابطه غیر شرعی با جنس مخالف نداشته باشد.	۵/
(د)سوالات چهار گزینه ای:		
۱۲	کدامیک از موارد زیر از مسئولیت های منتظران نمی باشد؟	۵/
	الف)تقویت معرفت و محبت به امام	ب)پیروی از فرمان های امام عصر
	ج) آماده کردن خود و جامعه برای ظهور	د)گریه و ندبه بر غیبت امام عصر
۱۳	پویایی و به روز بودن جامعه شیعه به کدامیک از موارد زیر وابسته است؟	۵/
	الف)گذشته سرخ و اصلاح آینده	ب)گذشته سرخ و آینده سبز
	ج)آبادانی و عدالت گستری	د)امنیت کامل و شکوفایی عقل و علم
۱۴	در عصر غیبت، مرجعیت دینی به چه صورتی ادامه می یابد؟	۵/
	الف)مرجعیت فقیه	ب)ولایت فقیه
	ج)ولایت معنوی	د)مشروعیت و مقبولیت
(ه)سوالات کوتاه پاسخ:		
۱۵	از نیازهای برتر و بنیادین انسان ۳مورد ذکر کنید.	۷۵/
۱۶	دو مورد از فضائل علی (ع) را ذکر کنید. توضیح لازم نیست.	۵/
۱۷	از مشکلات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی پس از رسول خدا ۴مورد ذکر کنید.	۱
۱۸	حدیث سلسله الذهب (زنجیر طلا) از کدام امام معصوم می باشد و جزء کدام یک از اقدامات مربوط به مرجعیت دینی امامان بزرگوار می باشد؟	۱
۱۹	از اقدامات مربوط به مجاهدت در راستای ولایت ظاهری امامان ۳مورد نام ببرید.	۷۵/
(خ)سوالات توضیحی:		
۲۰	از جمله اهداف ازدواج در زندگی مشترک «رشد اخلاقی و معنوی» را توضیح دهید.	۱

۱	چرا انسان به تمایلات دانی (پست) میل و علاقه دارد و از آنها لذت می برد؟					۲۱
۱	چرا امامان بزرگوار مبارزه با حاکمان را متناسب با شرایط زمان بر می گزیدند؟					۲۲
۱	نقش پدر و مادر در انتخاب همسر برای فرزندان را توضیح دهید.					۲۳
		باعدد	نمره		باعدد	نمره
		با حروف	تجدید نظر		با حروف	ورقه
نام دبیر و امضا:			تاریخ:			



ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
1	انس با همسر	
2	رشد تدریجی سطح فکر مردم	
3	و الذین امنوا الذین یقیمون الصلاه و یوتون الزکاه و هم راکعون _ نزول آیه ی ولایت	
4	ص	
5	غ	
6	ص	
7	ص	
8	مشترک(فطرت)	
9	بندگی خداوند و پیوند با او	
10	تقویت عزت نفس	
11	فطری و طبیعی	
12	د	
13	ب	
14	الف	
15	۱_شناخت هدف زندگی ۲_ درک آینده ی خویش ۳_ کشف راه درست زندگی	
16	۱_عدالت بی مانند ۲_علم بیکران	
17	۱_ ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر اکرم ۲_ تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث ۳_ ارائه الگوهای نا مناسب ۴_ تبدیل حکومت عدل نبوی به سلطنت	
18	امام رضا(ع) - حفظ سخنان و سیره پیامبر(ص)	
19	۱_عدم تایید حاکمان ۲_ معرفی خویش به عنوان امام بر حق ۳_انتخاب شیوه های درست مبارزه	
20	پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده ، از همان ابتدا زمینه های فساد را از خود دور می کنند،مسئولیت پذیری را تجربه می نمایند، مهر و عشق به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهند، با گذشت و مدارا و تحمل سختی هاو ناگواری های زندگی، به درجات معنوی بالاتری نائل می شوند.	

21	تمایلات دانی مانند تمایل به ثروت، شهرت، غذاهای لذیذ، زیورآلات و رفاه مادی که مربوط به بعد حیوانی و دنیایی انسان است و وقتی به این تمایلات دست می یابیم ، از آنها لذت میبریم و خوشحال می شویم. انسان ها به طور طبیعی به این قبیل امور میل دارند و علاقه نشان می دهند، زیرا اینها لازمه ی زندگی در دنیا هستند و بدون آنها یا نمی توان زندگی کرد یا زندگی سخت و مشکل می شود.
22	امامان، شیوه ی مبارزه با حاکمان را متناسب با شرایط زمان برمیگزینند ، به گونه ای که هم تفکر اسلام راستین باقی بماند، هم به تدریج، بنای ظلم و جور بنی امیه و بنی عباس سست شود و هم روش زندگی امامان به نسل های آینده معرفی گردد.
23	پدر و مادر به علت علاقه و محبت به فرزند، معمولاً مصلحت و خوشبختی او را در نظر میگیرند و به علت تجربه و پختگی شان ، بهتر می توانند خصوصیات افراد را دریابند و عاقبت ازدواج را پیش بینی کنند. البته پدران و مادران نباید نظر خود را بر فرزندان شان تحمیل کنند و آنها را به ازدواجی ناخواسته بکشانند. شایسته است محیط خانواده ، محیط همدلی ، اعتماد به بزرگتر ها، شنیدن نظرات یکدیگر و محیط محبت و خیرخواهی باشد تا بهترین تصمیم ها گرفته شود و کمتر به حسرت و پشیمانی منجر شود.

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : فاطمه صفری
امضاء: